
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100500220

220

Nº 191, segunda-feira, 5 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

Registro de Preços para aquisição de pneus novos. Abertura das propostas às 9h do dia
19/10/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

Registro de Preços para prestação de serviço de vulcanizações e recapagem de pneus.
Abertura das propostas às 14h do dia 19/10/2020.

Editais em inteiro teor no site www.charrua.rs.gov.br. Informações pelo fone:
(54)3398-1065.

Charrua-RS, 1º de outubro de 2020.
VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2020

O Município de Crissiumal torna público aos interessados que se encontra
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial- Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é
a aquisição de materiais de enfermagem, destinados a Secretaria Municipal de Saúde, com
recursos do Auxílio Financeiro para Ações de Enfrentamento a COVID 19 - LC 173/2020 e
Enfrentamento Emergência em Saúde Pública - COVID 19 - Portaria 1.666/2020, sendo a
data da abertura das propostas no dia 16 de outubro 2020 às 08:30 horas. O edital e
maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura,
sito a Av. Presidente Castelo Branco, 424 - Crissiumal - RS, pelos fones: 55 3524 1180 /
3524 1200, em horário de expediente, via e-mail: licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou pelo
site: www.crissiumal-rs.com.br.

Crissiumal - RS, 2 de outubro de 2020.
ROBERTO BERGMANN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

Processo Administrativo Nº 41/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos de climatização
para educação infantil. Tipo de Julgamento, menor preço, por item. Abertura dos
envelopes: 28/10/2020 às 08h. Edital e informações na Secretária Municipal da
Administração, das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h, fone: (55) 3616.2217, site:
cristaldosul.atende.net ou e-mail: pmcristaldosul@yahoo.com.br.

CEZAR DE PELEGRIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da 1ª etapa das obras de
construção de duas estruturas em concreto armado com finalidade para vestiário. TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL. Data e Horário da Sessão
de Abertura: 22.10.2020 às 09:00 horas. LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Espumoso - Fone (54) 3383-4450 - Ramal 224. ÍNTEGRA DO EDITAL DISPONÍVEL NO
SITE: https://espumoso.rs.gov.br/publicacoes/tomada-de-preco/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da 1ª etapa da Casa
Velatória, na rua Horácio Machado, Bairro Santa Júlia. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL Data
e Horário da Sessão de Abertura: 22.10.2020 às 14:00 horas. LOCAL: Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Espumoso - Fone (54) 3383-4450 - Ramal 224 ÍNTEGRA DO EDITAL
DISPONÍVEL NO SITE: https://espumoso.rs.gov.br/publicacoes/tomada-de-preco/.

Espumoso-RS, 1º de outubro de 2020.
DOUGLAS FONTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2020

Número do Contrato: 246/2020. Nº Processo 228/2020. Pregão Presencial n° 59/2020.
Contratado: ÁRVORE DE LIVROS COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS S/A Objeto:
aquisição de plataforma digital para a modernização da Biblioteca Pública Municipal Cyro
Martins, através do convênio n° 880332/2018, firmado entre o Ministério da Cultura e o
Município de Gramado. Valor total de R$ 54.900,00. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Prefeito Municipal de GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que homologou a licitação e adjudica o objeto da TOMADA DE
PREÇOS Nº 03/2020, para a empresa PAVIMENTADORA E URBANIZAÇÃO DOIS IRMÃOS
LTDA., no dia 02 de outubro de 2020. Mais informações, edital e documentação pertinente
poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site
www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Prefeito Municipal de GUAPORÉ, comunica aos interessados que a COMISSÃO DE
LICITAÇÕES julgou vencedora do certame cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - LINHA SÉTIMA BRASIL, ÁREA DE 3.600,00M²,
GUAPORÉ/RS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO, CONTRATO DE REPASSE N° 892910/2019 E CONTRAPARTIDA DO MUNIC Í P I O,
DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO, a empresa Pavimentadora e Urbanização Dois Irmãos Ltda., no valor total
global de R$ 387.402,63 (Trezentos e oitenta e sete mil e quatrocentos e dois reais e sessenta
e três centavos). A licitante vencedora, desde já, intimadas para a assinatura do respectivo
contrato.

Guaporé-RS, 2 de outubro de 2020.
VALDIR CARLOS FABRIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 08 horas do dia 21 de outubro de 2020, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 021-2020, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de
obra) para realizar a instalação de iluminação na pista de Moto Cross - parte 2, em nome
de Município de Ibirubá, localizada na Rua Pedro Rebellato - Ibirubá/RS, de acordo com
memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 16 de outubro de 2020. Os
interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 2 de outubro de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas referentes ao Pregão Eletrônico nº 020/2019 (Registro de Preço de Aquisição de
Combustível), Gasolina Comum - Preço Registrado de R$ 4,59, Óleo Diesel Comum - Preço
Registrado de R$ 3,25, Óleo Diesel S - 10 - Preço Registrado R$ 3,43. As atas encontram-
se publicadas e disponíveis no mural deste órgão.
A vigência das respectivas atas é até dia 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2020

Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada para prestação de
manutenção preventiva e corretiva de elevadores da marca Ortobras para o Município de
Novo Hamburgo, com data de abertura dia 21/10/2020 às 09:00h.

O edital estará disponível no site: portaldecompraspublicas.com.br e
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

Novo Hamburgo-RS, 2 de outubro de 2020.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2020

Fica suspenso o Pregão Eletrônico para Registro de Preços de viaturas para o
Corpo de Bombeiros do Município de Novo Hamburgo, para adequações e posterior
retificação.

Novo Hamburgo-RS, 2 de outubro de 2020.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 569/2020

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo,
a qual será regida em consonância com a Lei Federal nº 10.520/2002, pela Lei Federal
13.979/2020, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste
aviso: PREGÃO ELETRÔNICO 569/2020 - PROCESSO 20.0.000083354-2, para a aquisição de
termômetros e álcool glicerinado para o enfrentamento da emergência sanitária do novo
coronavírus, visando atender a Administração Pública Municipal, conforme especificado em
EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 09 de outubro de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO LUCENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 - SRP

O Prefeito Municipal de Porto Lucena (RS) torna público que se encontra aberta
a licitação: Pregão Presencial nº 10/2020-SRP. Objeto: Aquisição de Tubos de Concreto.
Abertura: 16/10/20, às 08h30min. O edital está à disposição no site:
www.portolucena.rs.gov.br.

Porto Lucena-RS, 2 de outubro de 2020.
JAIR MIGUÉL WAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

Retificação do edital publicado no Diário Oficial da União - Seção 3 - nº 189,
quinta-feira, 1 de outubro de 2020.

O Município de POUSO NOVO torna público, para o conhecimento dos
interessados, que estará recebendo envelopes habilitação e proposta para a CONSTRUÇÃO
DO PRÉDIO DO CENTRO ADMINISTRATIVO, NESTE MUNICÍPIO, EM REGIME DE EMPREITADA
POR MENOR PREÇO GLOBAL (MATERIAL E MÃO DE OBRA), no dia 21 de outubro de 2020,
às 14:00h. conforme disposição contida no edital. Maiores informações pelo fone (51)
3775-1100, pelo e-mail compras@pousonovo.rs.gov.br ou pelo site:
http://www.pousonovo.rs.gov.br.

Pouso Novo-RS, 2 de outubro de 2020.
ALOISIO BROCK

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-05T05:35:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




